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ZAPISNIK 

s 41. sjednice Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Biser Lastova, 

održane 2. kolovoza 2024. godine, s početkom u 9:00 sati,  

u prostorijama Općine Lastovo 

NAZOČNI ČLANOVI VIJEĆA: Antonia Frlan, Korana Katić, Stefanie Milka Čihoratić 

ODSUTNI ČLANOVI: Matko Kovačević, Antonela Hropić 

OSTALI PRISUTNI: Anita Jančić Lešić, Tarita Mašković ( od točke AD 3.)  

Predsjednica Antonia Frlan otvorila je sjednicu i pozdravila nazočne.  

Predsjednica Antonia Frlan utvrdila je da postoji kvorum i da Upravno vijeće može 

pravovaljano odlučivati te je predložila dnevni red kako slijedi: 

 

D N E V N I   R E D: 

 

1. Zapisnik sa 40. sjednice Upravnog vijeća 

2. Zaključak o donošenju Odluke o razrješenju ravnateljice Dječjeg vrtića Biser Lastova  

3. Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Biser 

Lastova 

4. Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Biser Lastova 

5. Odluka o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja Dječjeg vrtića Biser Lastova 

6. Odluka o raspisivanju natječaja za radno mjesto odgojitelj 

7. Razno 

 

Predsjednica Antonia Frlan stavlja na glasovanje prijedlog Dnevnog reda. 

 

Nakon obavljenog glasovanja, predsjednica Antonia Frlan utvrdila je da se jednoglasno (sa tri 

glasa „za“) usvaja dnevni red. 

 

AD 1. ZAPISNIK SA 40. SJEDNICE UPRAVNOG VIJEĆA 

 

Stefanie Milka Čihoratić, član, iznosi primjedbu na zapisnik, u točki AD. 3 je krivo napisan 

datum, umjesto „do 31. kolovoza 2025. godine“ piše „ do 31. kolovoza 20205 godine“. 

Predsjednica Antonia Frlan stavlja isti zapisnik sa ispravkom datuma na glasovanje. 

Nakon obavljenog glasovanja, predsjednica Antonia Frlan utvrdila je da se Zapisnik s 40. 

sjednice Upravnog vijeća jednoglasno (sa tri glasa „za“) usvaja. 

 

AD 2. ZAKLJUČAK O DONOŠENJU ODLUKE O RAZRJEŠENJU RAVNATELJICE 

DJEČJEG VRTIĆA BISER LASTOVA 

 

Predsjednica Antonia Frlan navodi kako je Općina Lastovo i Upravno vijeće Dječjeg vrtića 

29. srpnja o.g zaprimilo pisanu ostavku ravnateljice na radno mjesto ravnatelja. U ugovoru je 

određeno da će u slučaju otkaza otkazni rok trajati do mjesec dana i predlaže se da otkazni rok 
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i iznosi mjesec dana kako bi se u međuvremenu na neki način organizirao rad dječjeg vrtića, 

kako bi sve stigli te da ravnateljica iskoristi godišnji odmor koji joj je ostao.  

Nakon kratke rasprave, predsjednica Antonia Frlan stavlja Zaključak na glasovanje. 

Nakon obavljenog glasovanja, predsjednica Antonia Frlan utvrdila je da se jednoglasno (sa tri 

glasa „za“) usvaja 

 

Zaključak o donošenju Odluke o razrješenju ravnateljice Dječjeg vrtića Biser 

Lastova 

             (u prilogu) 

 

AD 3. PRIJEDLOG PRAVILNIKA O UNUTARNJEM USTROJSTVU I NAČINU 

RADA DJEČJEG VRTIĆA BISER LASTOVA 

 

Predsjednica Antonia Frlan navodi kako se novi Pravilnik donosi jer je bilo puno izmjena. 

Sada će on biti usklađen sa svim Zakonskim promjenama. Izmjena se odnosi na dio da se 

ravnatelj zapošljava na 40 sati tjedno (umjesto dosadašnjih 3 sata kao ravnatelj te 37 kao 

odgojitelj) te da se asistent zapošljava sukladno uvjetima propisanim Zakonom (djelomično 

stručno osposobljavanje). 

Predsjednica Antonia Frlan navodi da se Prijedlog Pravilnika daje načelnici na Suglasnost te 

da će se u drugom dijelu sjednice staviti na glasovanje njegovo donošenje.  

Predsjednica Antonia Frlan stavlja Prijedlog Pravilnika  unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 

dječjeg vrtića Biser Lastova na glasovanje.  

Nakon obavljenog glasovanja, predsjednica Antonia Frlan utvrdila je da se jednoglasno (sa tri 

glasa „za“) donosi  

 

Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada dječjeg vrtića Biser Lastova 

( u prilogu) 

 

Nakon AD. 3 napravljena je pauza od 5 minuta.  

 

AD 4. PRAVILNIK O UNUTARNJEM USTROJSTVU I NAČINU RADA DJEČJEG 

VRTIĆA BISER LASTOVA 

 

Predsjednica Antonia Frlan navodi kako je Općinska načelnica dala Suglasnost na Prijedlog 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada dječjeg vrtića Biser Lastova te ga sada stavlja 

na glasovanje  

Nakon obavljenog glasovanja, predsjednica Antonia Frlan utvrdila je da se jednoglasno (sa tri 

glasa „za“) donosi  

 

Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Biser Lastova 

( u prilogu) 

Suglasnost Općinske načelnice na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu 

rada Dječjeg vrtića Biser Lastova 

(u prilogu) 
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AD 5.  ODLUKA O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA IMENOVANJE 

RAVNATELJA DJEČJEG VRTIĆA BISER LASTOVA 

 

Predsjednica Antonia Frlan navodi kako je u materijalima u prijedlogu Odluke bilo naznačeno 

da će natječaj trajati osam (8) dana a zaključeno je da bi bilo bolje da traje petnaest (15) dana 

kako bi ga što više ljudi vidjelo i kako bi se stigla prikupit natječajna dokumentacija. 

Naznačeno je i da je smještaj osiguran. Radno mjesto je na 40 sati tjedno i mandat od pet 

godina.  

Ravnateljica Tarita Mašković navodi kako je dobila ponudu od portala „Moj posao“ gdje se 

može trenutno besplatno objaviti oglas u promotivnom razdoblju od mjesec dana pa da ne bi 

bilo loše da se to iskoristi za objavu ovog natječaja.  

Ravnateljica Tarita Mašković nadalje navodi kako će sve započete projekte unijeti u računalo 

i kako se novi ravnatelj može slobodno javiti njoj kako bi ga uputila u sve započeto i kako bi 

imao lakši početak. 

Predsjednica Antonia Frlan stavlja na glasovanje Odluku o raspisivanju natječaja za 

imenovanje ravnatelja dječjeg vrtića Biser Lastova. 

Nakon obavljenog glasovanja, predsjednica Antonia Frlan utvrdila je da se jednoglasno (sa tri 

glasa „za“) donosi  

 

Odluka o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja dječjeg Vrtića Biser Lastova 

( u prilogu) 

 

AD 6. ODLUKA O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA RADNO MJESTO 

ODGOJITELJ 

 

Predsjednica Antonia Frlan navodi da s obzirom da će od 2. rujna 2024. godine jedna 

odgojiteljica biti duže odsutna potrebno je objaviti natječaj za njenu zamjenu.  

Ravnateljica Tarita Mašković pita nudi li se stan i odgojitelju a predsjednica Antonia Frlan 

odgovara da u ovome trenutku ne.  

S obzirom da nije bilo daljnje rasprave, predsjednica Antonia Frlan stavlja na glasovanje  

Odluku o raspisivanju natječaja za radno mjesto odgojitelj.  

Nakon obavljenog glasovanja, predsjednica Antonia Frlan utvrdila je da se jednoglasno (sa tri 

glasa „za“) donosi  

 

Odluka o raspisivanju natječaja za radno mjesto odgojitelj 

( u prilogu) 

 

AD 7. RAZNO  

 

Ravnateljica Tarita Mašković navodi kako je Verica Šalata primljena na mjesto asistenta-

pomoćnika za njegu te postavlja pitanje ukoliko se nitko ne javi na natječaj za odgojitelja 

može li se ona može eventualno zaposliti na mjesto odgojitelja ?  

Korana Katić, član, predlaže da se Verica odmah javi na natječaj za odgojitelja pa se onda 

kasnije ponovo raspiše natječaj za asistenta. 

Nadalje, ravnateljica Mašković navodi kako je uz pomoć roditelja i odgojitelja prikupljen 

novac od prodaje palačinki za nabavu škrinje/zamrzivača za vrtić. 

Također se osvrnula na dolazak sanitarne inspekcije u vrtić dok je ona mijenjala kuharicu te 

kako su svi uzorci bili uredni osim uzorka zobene kaše koja je ostala od doručka a nije ju 

odmah bacila. Za vrtić nema nikakvih sankcija niti su potrebne ikakve dodatne mjere vezano 
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uz to. Za ubuduće, treba se pripazit na ostatke hrane, educirati kuharicu što se smije i koliko 

dugo čuvati.  

Stefanie Milka Čihoratić, član, se osvrnula na komentar ravnateljice sa prošle sjednice gdje se 

raspravljalo o mogućnosti da se potaknu djelatnici na daljnje školovanje i usavršavanje. 

Zaključeno je da se nikoga ne može na to natjerat ali može li se potaknut sa primjerice 

stipendijama ?  

Predsjednica Antonia Frlan navodi kako je samo povećanje plaće osobi dovoljan motiv da se 

školuje ukoliko želi i da je to osobna stvar pojedinca. 

Ravnateljica Mašković navodi kako joj je ostalo 20 dana godišnjeg odmora, pa da će vidjet 

koliko može iskoristit a da opet u vrtiću sve pozavršava do kraja otkaznog roka. Sredinom 

mjeseca bi se trebao rješavati strop u jaslicama ali nema još konkretnog datuma.  

Korana Katić, član, postavlja pitanje ravnateljici o razlozima njene ostavke na mjesto 

ravnatelja u ovom trenutku kada se donijela Odluka o upisu i u pripremi je nova pedagoška 

godina. Predsjednica Antonia Frlan se nadovezuje na temu navodeći da vrijeme baš i nije 

najbolje za takvu odluku. 

Ravnateljica Mašković navodi kako nije planirala dati otkaz, da je napisala da ne planira otići 

sa Lastova, da može ostati kao odgojitelj. A opet sa druge strane više puta je do sada 

najavljivala da odlazi tako da to nije neočekivano. Jedini razlog odlaska je taj što u vrtiću 

ostaje samo jedna stručna odgojiteljica sa godinom dana iskustva, nema stručnog kadra ni za 

kuhinju, spremačica i domar su također posebna priča i ravnateljica ne želi biti odgovorna 

osoba u takvom kolektivu.  

Korana Katić, član, navodi kako treba zatražiti od Ministarstva znanosti i obrazovanja uputu 

za postupanje u ovakvoj situaciji.  

 

Predsjednica je zaključila sjednicu u 9.40 sati. 

 

             

Zapisnik napisala                                                                 Predsjednica Upravnog vijeća 

 

  Iva Frlan, v.r                                                                                    Antonia Frlan, v.r 

 

 

KLASA: 601-02/24-01/08 

URBROJ: 2145-05-02-24-2 

U Lastovu, 8. kolovoza 2024. godine  

 

Prilog: 

 

- Zaključak o donošenu Odluke o razrješenju ravnateljice Dječjeg vrtića Biser Lastova 

- Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Biser 

Lastova 

- Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Biser Lastova 

- Suglasnost Općinske načelnice na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 

načinu rada Dječjeg vrtića Biser Lastova 

- Odluka o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja Dječjeg vrtića Biser Lastova 

- Odluka o raspisivanju natječaja za radno mjesto odgojitelj 

 


